[image: image1.jpg]

      КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	31 января 2019  г.

	№ 1/3

г. Камышлов
О проведении Дня молодого избирателя в

Камышловском городском округе в 2019 году
В соответствии с Перечнем основных мероприятий Камышловской городской территориальной избирательной комиссии по реализации Программы Избирательной комиссии Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 2017– 2019 годы» на 2019 год, утвержденным решением Комиссии от 31 января 2019 года №1/2, Камышловская городская территориальная  избирательная  комиссия  РЕШИЛА:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в Камышловском городском округе  в 2019 году (прилагается).
2. Направить настоящее решение органам местного самоуправления, Комитету по образованию, культуре, спорту и  делам молодежи администрации Камышловского городского округа, опубликовать на официальном сайте Комиссии в  сети Интернет.
3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на председателя Комиссии Мотыцкого А.С.
	Председатель Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	А.С.Мотыцкий

	Секретарь Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.В.Щелконогова

Утверждено решением Камышловской городской территориальной избирательной комиссии  от 31.01. 2019г. №1/3
План мероприятий
по подготовке и проведению Дня молодого избирателя в Камышловском городском округе в 2019 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение ознакомительных экскурсий в Камышловскую городскую территориальную избирательную комиссию (далее-ТИК)
	февраль-март
	ТИК, МИК

	2
	Разработка и изготовление  печатной продукции для молодых и будущих избирателей (информационных плакатов, буклетов, памяток) о Дне молодого избирателя, участии молодежи в выборах, молодежных органах самоуправления, обращения к молодым избирателям  и т.д.
	февраль-март
	ТИК, МИК, УИК,
Комитет по ОКС и ДМ

	3
	Проведение игровых занятий, классных, внеклассных часов, викторин, ролевых игр, конкурсов рисунков и плакатов, встреч-бесед на избирательную тематику с молодыми и будущими избирателями в образовательных учреждениях
	февраль-март
	ТИК, МИК,
Комитет по ОКС и ДМ

	4
	Проведение «круглых столов» с молодыми и будущими избирателями (в т.ч. с участием депутатов  представительных  органов)  на темы:
«Молодежь и выборы», «Мой взгляд на современные выборы», «Участие в выборах право или обязанность?» и т.д.
	февраль-март
	ТИК, МИК, УИК

	5
	Организация и проведение  тематических выставок в образовательных учреждениях
	февраль-март
	ТИК,
МИК

	1
	2
	3
	4

	6
	Организация Уголков избирателя в профессиональных и общеобразовательных учреждениях городского округа , пополнение их информационными материалами ТИК и МИК
	февраль-март
	ТИК, МИК,
Образ.

учреждения

	7
	Торжественное вручение паспортов гражданам России, достигшим 14 летнего возраста
	февраль-март
	ТИК, МИК, ОВМ МО
МВД России
«Камышловский»

	8
	Размещение на сайте ТИК в сети Интернет материалов о Дне молодого избирателя
	февраль-март
	ТИК

	9
	Сбор и обобщение информации о проведении Дня молодого избирателя
	до 20 апреля
	ТИК